
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI GENOLA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZI GENERALI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 106 DEL 22/12/2022 
 

 
 
 
OGGETTO:  Acquisto n.2 SIM ricaricabili per impianto di allarme 

scuola media tramite ODA sul Mepa - Telecom Italia 
spa. CIG Z133943EBD 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
PREMESSO che sono in fase di completamento i lavori di ristrutturazione, messa in sicurezza, 
riqualificazione energetica ed adeguamento normativo della Scuola Secondaria di I^ grado “Sacco-
Boetto-Paglieri” di Via San Ciriaco 19, iniziati ufficialmente in data 12/07/2021; 
 
DATO ATTO che, al fine di garantire il corretto funzionamento automatizzato dell’impianto di 
allarme della scuola, e su richiesta del progettista Vindemmio Daniele, si rende necessario 
procedere all’acquisto di n.2 SIM ricaricabili – traffico dati – che entreranno in funzione di caso di 
guasto o malfunzionamento dell’impianto; 
 
CONTATTATO il referente Telecom che ha dato disposizioni di procedere tramite convenzione 
acquistinretepa “Telefonia Mobile 8”, (di cui è aggiudicataria la stessa Telecom Italia S.p.a.) 
scegliendo il taglio SIM voce+dati disponibili con pacchetto S1 (S1 150 minuti, 50 SMS, 1 Gbyte) 
al costo di € 1,20+Iva mensile per ciascuna SIM per il triennio 2023-2025; 
 
DATO ATTO CHE sul portale acquistinretepa è stato creato l’ordine n.7088161; 
 
RITENUTO di dover impegnare la somma di € 40,04 Iva compresa, per le annualità 2023-2024-
2025; 
 
ACQUISITO dal portale ANAC il CIG Z13394EBD; 
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario, così come 
desumibile dal DURC prot. INAIL_34736726 con scadenza validità 21/01/2023; 
 
PUNTUALIZZATO che la ditta Telecom Italia S.p.a si assume, con l’accettazione del presente 
affidamento, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2000, 
impegnandosi a dare immediata comunicazione al Comune di Genola ad alla Prefettura Ufficio 
Territoriale del Governo della Provincia di Cuneo della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore / subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
 
RICHIAMATI 

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 
servizi; 

 il Decreto Sindacale n.2/2022, relativo all’individuazione dei Responsabili dei Servizi 
Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

 
DI AFFIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta 
Telecom Italia S.p.a, con sede in Milano, Via Gaetano Negri 1, P.Iva 00488410010 la fornitura di 
n.2  SIM voce+dati disponibili con pacchetto S1  (S1 150 minuti, 50 SMS, 1 Gbyte) al costo di € 
1,20+Iva mensile per ciascuna SIM, mediante ODA su MEPA in adesione alla convenzione 
Telefonia Mobile 8, CIG Z133943EBD. 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 40,04 Iva compresa al capitolo 2260.25 del Bilancio Pluriennale 
2023-2025 – creditore Telecom Italia s.p.a.  
 



DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
 
DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro 
60 giorni dalla piena conoscenza e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni; 
 
DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: GILETTA Pierangelo 

 



 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49/1 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole di regolarità contabile 
sulla proposta della presente determinazione, ai sensi dell’art.  49, comma 1, D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267, come sostituito dalla lettera b) del comma 1 dell’art. 3, D.L. 10 ottobre 2012, n. 174. 
 

Genola, lì 22/12/2022 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: RIORDA Raffaella 

 
  

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA (art. 153/5 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la copertura finanziaria del suesteso 
provvedimento, ai sensi dell’art. 153/5 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

Z133943EBD 2023 937 04021 1680 2260 25 U.1.03.02.05.001 40,04 

Z133943EBD 2024 937 04021 1680 2260 25 U.1.03.02.05.001 40,04 

Z133943EBD 2025 937 04021 1680 2260 25 U.1.03.02.05.001 40,04 

 
  
Genola, lì 22/12/2022 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: RIORDA Raffaella 

oppure 

 [ ]   La Determinazione non comporta impegno di spesa 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 30/03/2023 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: GILETTA Pierangelo  

 
E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Genola, li 30/03/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


